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GJVKATA THEMELORENjtMITROVICE, (evendosurne objektin 
eDeges se ·kesaj Gjykate ne Vu.shtrti), sigjykatekontestimore eperbete 
nga gjyqtari individual Fat()n Adeitii , rie c;eshtjen juridike te paditesit: 

. . . " 'uga'.. ... te .ciVn sipa~ alltorizimit ' me shkrime 
' . ,

perfaqesori ··· Av6katnga kunCler ie ·paditunre: 
,( .: ,nga.Ite·dlefi 

petfacieson perfaqesuesijperkoh~hetri Ay.. . dhe . . ,' " / . " 

..' . .nga dhe .' ~hgq' . ,pershkakte 
. vertetimitte ' prbnesise, pas.mbajtjes :se seances 'kry.esorr te dates: me 
. date': 12.04.2016 bie kete:' . . I' 

. . AKTGJYK 1M . . I" 

· L ....... d~:OVOHETketk~.s~~adiae paditesit hetereiSi si e' ~A.ZUAR. . 

j '. 

. , '.. .:' 
.(' . ,'. \ . . ~. . 

II. . VER1'ETOHET. .sepaditesi:, ! nga • 
· . eshte .pronarne baze te mhijtjesme tnirebesimper 1TI~ . -L

' . : 

se20yite ' ipjeses se ngastres: . me' siperfaqe pn~j 
104 :m2,i jesesse ngastr~s ' mesiperfaqeprej 21n2; 
ipjesessehgastres .' me sipeifaqepreJ 78 ~m2, pjeses 
sehgastres ' · mesiperfaqe.prej116in2 si dhe i pjeses 

•.• se.ngasttesme "siperfaqeprej 12 'm2, memasa dhe 
·•. ku~nje .si··'ne · ~*!c~n,. e lerenlt:'qe :'~s~tepjesg e : ek;sp~rtizes,' .~' ,. 

gje,o?ete ·, te ,cilatngatrsa evid~ntohen !ne emer tete p?-diturve . 
ZK ·. 
: " I::!' .~ , . :. ·' , .. . . :. t : ,'~, ..~~ ...:•....,,' . ": : ' ~' :"~· "',: .. \~ .I , ,.;. t,•. '.' ,'.' ~ ' : " :" , ",.: '. : ", " ~, .;.... ., •..• 

nL~ OBLIGQJlET:te .,paditudtqe te:4tejtenespe.cifilpiar. ne . piken~. .~. ' . 
... . . , -I: " ,' ', . . ' I • '" " . ". .! . . ''' , .. ."'. 

II te' dispozitivit te ketij aktgjykimi t ~ia njohin paditesit si dhe " .. 
, .te 'njejtit!t'ia lejojne 're~istr~rriin i e 'kesaj 'te .,dr~jte · h'e re~isj:rat 

, . ' .. kafUts~t.~," he te., :kpri~~:r~en ;,Jq' aktGJykiri1 : d6 t 'ish;~tbelt~ · ; ' ':' ..' 
,. ,.~ . '. . ,njejtitsi ~bazepe~ . regjistriinnetegjistrat .perkateskadastraL :.: •. 

... ; -..., "~~;-:; " ''' : ~ .....:~ ! : ,I ' .";': ..~.;..... , .. ' ~ ". ",,: " ,' . . . ~:" " -." ,., ' 1· " .· I- ' ,;' . ' ' J ' .: • 

• . ~ . '. ' .,' " ' .: .' ' ., .. ":" ~. .~. ' . • ': " ..:< ' . . ' '. _:., . r 

.' IV: •.. Se~ila pale 'i biirte shperizir,net£veta procedurale : i, . .. ' .... 
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· "';' .: . .', . Pathiesfme.a~.e · te padi~e >dhe ·~e,:d.eklartmet; ete ';autofiZuarit:te tij 
I ",. •. 

" .; 'L, • '," ; .·ne .s eanpi!, · gjyq~~9re :){'e:tk<?ip.ga, :gfyk~~aqe ·,'te ,;v'e'ttetol1 se: p~ditesi~~h,t(; . 

, ':>,", . :: : ·;"' pf6b'arrilhi ,baze:ri 'e ;mbajtJes ':rnE fuirebeshn' ~p'er me ,tep~r ' se20 'vite .. i . 


"" pjesevse ngastr<3.~e ·te :cekubi ..si ~e.qis '·i . " " 'ketij .aktgjYkimi.· :. , .... 

. . . .••. , " ... " . '. . " ~ " " ~~~EMm~o",~ ' : . '. .'. .... . .'.' 


: ~~';i~';:dri~fa~~tu;~;;~t1J";~,:(~,,,~~di~ejp::n~~~:;:~se ~! " 
· mllndesive ;rrethsigurimit.te '~d .~ ' s . "~~pY6W,, ' luit tete ;aut9rizuarit .' 
;te padittesit'gjykata uacaktbi per . P,Q ' ' e/ ... ..~' ;H. 
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· perkohshem .nga .rradhet e . avokateve; ndersa"i .padituri 'i katert ·dhe 1 

·.peste u [tuan me ft~sa tetregullta gjate tereprocedures. 

Perfaqesuesi . i 'perkohshem ne ". fillim: '·. e kundersht6i padine" dhe 
kerkesepadine 'e 'paditesitndersane ;'fjalenperfundiITltare deklaroise i 

.. propozon ,gjykates ,qeyerl,dimiri.lidhur >me keteqeshtjeta. ,m:errheteresi · . 
nebaze te provave te cilat janeadmiriistruar gjate shqyrtimit; ,e>tecil~f e . 
argumentonin ,bazuefihmerine ekerkes~padise, " shpenzimet ' ~ proc~dutes . 
nuk i kerkoi. . . 

.....' . . . . . ' ... , .:. . ' . ' . ' .' '.' .' . ., ' j ' . . 

, Ipadituri ikatert -dh~ i peste vazhdirriishtjane ftUM me degull, ndetsa " 
_nuk kane prezantuaI ne asnje .seance edhe pse konformrtenit 438A te ' 

LPK-se gjykata nuk,kaobligim ti ftoi tepaditurit te cilet nukju pergjigjen 
, ftesave tegjykates. · " . . " ' ' 

· " , Me qellimte ve;tetimitsame te plotete gj~ndjes . faktike ·gjy~ata ' 
. nga provat tjeramateriale adrninistroi keto. prova: certifikata e vdekjes ' 
' leshuar neemer te ' . , dt~21.0 ,1.2014, ekstrakti llindjes 

' leshuar nemeer te ,tani tepadit\lrit . certifikata e 
pronesise , me nuemrJenje~isep-'. ' . dt. se Jeshimit 

· 22.07.2014, . ce,'rtifikata •.· e '. proneslse . p-' 
. dt;22~07.2014, cettifikatae pronesisep,.. . . e dLse 

'leshimit 22.07.201~, ,c~rtifikata e pronesise P:-', " . ' dt; 
. 22.07:2014, kopja eplariitdt:l0:07.2007, certifikatae vdekjes ne -emerte • 

. . , . dt.16.07 .2014,~l,{straktii lindjes rie emer te tanipaditesit 
.. •. dt.08~07.2014; ,certifil~atae,vdekjyS ,heemer 'te~ " ... . 16.07;.2014; · " 

. _ . . ..'. kopja e ··pla.nit , e ' dt.'26.12.20J~, ' ekspertiza gje6dete edt.08.1~ .2015 · .. 
" ,,; ': ' :,· ~: . :~~" 'bashkeme.skicen e terenit;rrocesverbaliidaljesnyvenddt~25.11.2015, ~ . ' 
" . " '<~·:"~:-~·,po ..ashtuneseance kryesore u degjua,deshmitafi ". ' . ._iciliishte '· " 

.",' ..: . , ~,-:-1i';(~;:;;;::'roikm,e; paditesin pasi:dja1iri 'e- piildit~sit,e kishfedhenderr. •' . '. ," 
::~j::-!;';r~~"ii¥i' " " '~';::'" ," " " , . . , . ', ..' ,, ' ~ ' ... . ' ", :: 
' :',· '- ·~-·<r:· (':·f;i,t~,:,;;.,:",1 ~· . Provat e -administruru:a gjykata i vleresoi nje nga nje dhe te gjitha

.1 ,~"" ,"1 ~ .~ ~ ) .. ".. , . ' ,

', " - '''-~ .:."-," se bashku konform dispozitave .ligjore, dhe pas kesaj erdhi ne keto 
... ; ', perfundime: ·· " . 

. • . _~: ;, I ~ ' ", ', .' 

, : .. 
: ,~'" ·· ':Nuk ~shtekontest,uesf~kti sepaditesinga~trenkontest~e~ye 'ka ' .... . ;. , .' 
ne ·posedirh, ·.pasi . kete :.fakt·.gjykata<e .v.ertetoL rtemomentin .· e ·daljes ,',ne " ,.···. 

' •. teren; e poashtuky faktu vett.etuaedhe ngaekspertiza gjeod,ete. -. ..•. ' . . 
, " ," .. ' '. . . . " , -, . . ", . 
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ranimit, . 
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Nga eertifikatat evdekjes dhe ekstraktetee,lin<;ijes .vertetoi Jegjitimitteti i . 
I . . 'paditesitdhe te paditurve;nerastetlnlf .para:ardhesit et~paditurve kane 

.vdekurepjesaengastrave tanilendoreevidentohet neerher tetyre ~ ... . . 
. . 	 .. . . ' . . 

Ne lidhjeme:bazen juridike 'e qe "paditesitedrejten etij ie mbeshtet mbi .' 
•baZehe rribajtjes me mirebesim, ku. de'~hD1itatii eili 'uprocedua deklaroi~ . 

· 	 se ai neraportete ·miqesise me :' ' ~shte qe i4vite ",mirepo ·. 
· Hashiminme Jainilje ·. enjeh 'qe 49 vite ,dh.e ·e 'd~nse ai ka;qene i vendosur 

.' .. . .... . ", . .. ....... ..... .. . I . . . . .. 


.' aty, ndersa asnjeher nukka'degjuar qeeshte penguar lnga ndokush,e : 
. 'poashtu shtepiae tanipaditesit nera.pO:r(me shtepinee deshmitari eshte . 
' . rreth 100-200 metra pra netenjejtenlagje.Ne raport me 'siperfaqen 

."deshmitarideklaroi seeshterreth3-4ari. ..• .• ... .... '. l '. '.. .'.... ..'..,.''...'... 

." Ne murigese '.te ·. provavete .· tjera qeciote ' argllmenton;in te drejteh e . 
paditesit,gjykata vendimin e vet e 'mbesh.teti nedeklaraten e deshmitarit . 

." . siprove direkte,e eila .gjenmbeshtetjeedhene provat tjera si vertetimi i 
. ,. .... '. :'" .' . . . I. . ' . 

'.. gjendjes faktikepermeskeqyrjes direktengaanae gjyq(arit teqeshtjes; 
pastaj :ekpertizagjeodezike 'bashkeme dokumentet phejellesi si ..skica e. 
terenitdq,e kopjae planit . .. .. . . . 

. 	 .' . 

Sa iperkette drejt~s . ITlateriaJe gjykatabaZohet neLigjin Mbi . 
. Marredh.enietTheme"loreJuridike pronesQre, ..28 te ketijLigji, ' pasi baia ." 
juridlke,eshtekrijuar ne :kbh.en kurne:fuqLka :qeneky ligj,mirepokjoe ' 

· : drejteparashihE!tedhemenynin 40 te Li~it perProriesinedhy·Te Drejtat 
. '. , : "- " 

·". TjeraSendore. . . .. . ! .'. . '. .. . . 

Arsyeja e aplikimit le Ligjit ternehershemqeridronnefakt iil sebaza ..' 
.: ·.. juridike e . · kerkesepadisee~ht~ · krUtiar·ne · koheri kur 'ne 'fuqi !ka ,qen~ :kY " 

'Jigj. .'. , 	 . '. ". " .. ' 
':\~~';•., : 
• 1:": -t\~ . , ". . . " . 
~< (~ : ,.' . . . 	 , . , 
"/ ' . " ' . . Sa i ;perket 'sh~pen.Zirrievepr,6cedu.:rale " gjYkata .u 'b&zuanenenin 450 te : . 

''. LPK-se,meqenese: asnjera nga.palet ndergjygjesenuk i kerkuan 
shp~nzinie{pioe'eduraJe. . . " . . ' . '. 

. .... .:. .' ..~. .' . . . . ..' . .' .. . ' ", " . .' . , . ' ., .. ' '. ... .:, . . '~" , " , \: ' " ;' . . 

Aktgjy.k~mi u ;bazuan,e·nenin143te LPK-se '. 

•.... GJYKATATHEl\{EL()~E;N'~1\trrR9YI<?E '.. 
C..nr~79212014 ' D~te: 12~04~2016 · 
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'. nepermjet kes~jgjykate ~ 


. , 
. 0' .,

'.'" . 

. . ' " .... .: 

'. . . ' " :' 
" 	 .-: 

http:netenjejtenlagje.Ne

